Bisztricz in Districtu Saxonum Bisztricensi in Transsilvania.

VIII.

Bisztricz (Besztercze) Urbs libera, Regia-
que. Christianus Lehmann Typographus Coronen-
sis transtulit huc Typographiam suam.

Bericht (Kurzgefaster) von der Belagerung
der Stadt Bisztricz, welch Georg Basta General

Ihro k. k. Majestät Rudolphus Röm. Kaiser, und wie derselbige diese Stadt und Gegend über zweyen Jahren beändiget, und runiret hat im Jahr 1602. vorgenommen etc. Bistritz Drucks Christian Lehmann 1779. in 8. fol. 8. —

Lengyel Felicis e S. P. — Trauer und Lobrede auf Maria Theresia Wailand Römische Kaiserin Apost. Königin von Ungarn, und Böheim Gross-Fürstin von Siebenbürgen. Da die traurige Gedächtniss über den Hintritt Ihrer Kays. Majestät bey den geheilgten Altaren zu Brisstritz in Siebenbürgen, von der Römischkatholischen Gemeinde den 18. 19. und 20. Jänner 1781. gehalten wurde. Bisztritz bey Christian Lehmann in fol. pag. 5.

B u d a.

IX.

Matthias Corvinus Rex Budam Metropolim Hungariae, emporium Scientiarum Constituturus, erecta ibi copiosorum selectorumque Librorum Bibliotheca, ne recens inventa Ars typographica, aptissimum utpote commercii litterarii vehiculum, diutius desideraretur, Ladislaum Gereb Consobrinum suum operam dare jussit. Hic circa anno 1472 evocavit ex Italia Andream Hess Typographum, qui Budae sedem fixit, ibique anno 1473. *Chronicon Anonymi*, quod vulgo *Budense* dicitur, propriis sumtibus, in octavo minori, typpo elegante, charta ad pergamenam prope accedente, impressit, illudque Benefactori suo his verbis dedicavit: „Ad venerandum Dominum Ladislaum praepositum ecclesie Budensis protonotarium apostolicum, nec non Vice-Cancellarium Serenissimi Regis Mathie in *Chronica Hungar-*

rum Andree prefatio. Cum superiori tempore ve-
 nerande Domine in latio versarer, videremque
 quanto emolumento, ac decori hominum Generi
 hi viri forent, qui magno prestantes ingenio su-
 am divinam industriam *comprimendis libris ad-*
hibebant: placuit mihi tam dignum, tamque ex-
cellens studium meo pro virili capessere, ut si
quid demum sequi possem, id non in meam dun-
taxat: verum etiam plurium mortalium utilitatem
converterem: Unde cum Dei benignitate pro vo-
to meo aliquantis per profecisset: et ob id rei
ad inclytum Hungarie regnum tua gratia accersi-
tus venirem: essemque non parum otiosus: susce-
pi laborem ingentem dierumque plenum: impra-
*mendi videlicet *Cronicum pannoniae opus: la-**
borem, inquam, quem omnibus hungarum gratum,
atque jocundum fore putavi, quando quidem: ut
quisque natale solum unice diligit: reliquisque
orbis terrarum partibus longe ante ponit: ita ut
suorum, quam vitam egerint quisque vernaticus
scire plurimum exoptat: ut si qua praeclara: me-
moratuque digna conspexerit imitari debeat: si
qua vero minus feliciter gesta compererit doctus
praejavere possit. Sed cum animadverterem, et
*diu mecum voluntarem, cui meam *primam in hoc**
sedulitatem pluribus diebus lucubratam dirige-
rem: te praeter domine mi observandissime inve-
nio neminem. Quippe et tu de me optime meritus
es: et sine te susceptus labor neque iniri, neque
expleri potuisset. Accipe itaque hoc munusculum
nostrum jure quodam tue excellentie dedicandum:
ut qui videlicet potissima laboris causa extitisti,
ipsius quoque operis particeps esse debeas. Et
*si qua in dies majora *excudemus*, tuo etiam il-*
lustri nomini dedicanda putabimus. „Praeter istud
Anonymi chronicon verisimile est nullum librum
Budae ab Andrea Hess impressum fuisse, cum ne-